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 Lysaker, 9. oktober 2008  

 
OSRAM Night Breaker  

Sikkerhet på veiene om natten: Sjekkliste 

 
Når du kjører om natten, er det særlig viktig å beholde konsentrasjonen, ha et 
godt overblikk over veien og se hindringer i god tid. Denne sjekklisten bidrar 
til å gjøre mørkekjøring mer avslappet og tryggere.  
 

√ Sjekk lysene:  

Før hver kjøretur bør du raskt kontrollere at frontlyktene fungerer riktig ��� særlig hvis 

turen skjer rundt daggry eller i skumringen. Mange bilførere unnlater å gjøre dette. I 

en garasje kan du lett kontrollere frontlyktene ved å se på gjenskinnet på 

garasjeveggen.  

 

√ Pass på at frontlyktene er riktig justert:  

Høyden på lysstrålen kan vanligvis justeres inne i bilen. Du bør sjekke justeringen 

frontlyktene når balansen i bilen forandrer seg. Dette er for eksempel tilfellet når du 

har flere passasjerer, tung bagasje eller kjører med tilhenger. Hvis bilen ligger lavere 

på veien på grunn av ekstra vekt, bør du stille frontlyktene høyere slik at de lyser 

lenger fremover. Hvis bilen har for stor vekt over bakakselen, bør frontlysene stilles 

lavere for å unngå å blende møtende trafikk. Viktig: Glem ikke å stille frontlyktene 

tilbake til normal stilling. 
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√ Juster sladrespeilet: 

På turer om natten bør du gjøre alt for å unngå å bli blendet av kjøretøyer bak deg. 

Det er lett å bli blendet av trafikken bak i sladrespeilet og det utvendige speilet på 

førersiden, særlig dersom frontlyktene på bilen bak er stilt for høyt. Dette kan være 

svært plagsomt. Hvis du blir plaget av dette, kan du snu på sladrespeilet for å 

redusere det blendende lyset.  

 

√ Få synet ditt testet:  

Selv om du ikke bruker briller, er det best å få synet kontrollert regelmessig. Hvis du 

finner det særlig stressende å kjøre i mørket, kan dette være et tegn på et hittil 

uoppdaget synsproblem.  

 

√ Sjekk vindusviskerne: 

Hvis vindusviskerne ikke slutter tett inntil frontruten, vil det legge seg rester på ruten 

som vil gjøre lyset fra møtende trafikk enda mer blendende. Hvis sikten blir sterkt 

forringet av slike striper er det på tide å sette på nye vinduspusserblader. Og selv 

om det regner, bør du bruke vindusspylerne til å holde frontruten ren. 

 

√ Ha med deg lommelykt:  

Du bør alltid ha med deg en lommelykt i bilen. Hvis du må sette igjen bilen på grunn 

av et havari, en ulykke eller av andre grunner, kan du bruke lommelykten til å 

tiltrekke deg oppmerksomhet og bli sett av passerende bilførere. Og du må 

selvfølgelig alltid ha med deg varselstrekant og refleksvest. 
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